## S O C I E T A S.

**S**ocietas amicitia ex diuina equalium consuetudine conflata.

## S O L.

**S**ol qui genuit ignem, ignis formator existit. Lib. 5. Theolog. Plat. cap. 8.

**S**ol inter coelestia dominus, in hoc uel maxime cæteras rerum naturalium causas antecedit, quod calore omnia quidem facit, lumine uero demonstrat. Lib. 12. Epist.

In celo sol ipse solus fons luminis, omnibus dominatur, idemque apud astronomos potentiam significat, atque sapientiam, nonam cæli plaga gaudens, uelut æde Minerua. Cuius etiam uicinitate Mercurius sapientis nomen obtinuisse uide. Lib. 12. Epist.

**S**olus fol superare potest lumen. Lib. 12. Epist.

**S**ol ornatum maxime Deum tibi dignificare potest. Lib. de Sole.

**S**ol tanquam manifestus cœli dominus, omnia proflus coelestia regit & moderat. Lib. de Sole.

**M**erito cum tempus à motu dependeat Sol per quatuor signa mobilis tempora quatuor anni distinguat. Lib. de Sole.

**S**ol oculus aeternus omnia uidens, supereminens coeleste lumen, coelestia temperat & mundana. Harmonici mundi cursus dicens, sive trahens. Mundus dominus, lupiter immortalis mundi oculus circumcurrentes, habens sigillum, omnia mundana figurans, lux stellis grauida, stellarum luna regina. Et hoc Orpheus, apud Aegyptios Minerua templis aureo hoc legebat in scriptis: Ego sum quæ sunt, quæ erunt, & quæ fuerunt. Volum meū reuelauit nemo. Quem ego peperi fructum, Sol est natus. Vbi apparet Solem Minerua: id est, intelligentia pars, florem, fructum esse. Theolog. ueteles, Proculo teste, dicebat regiam omnium lusitiam è medio Solis throno percuncta procedere, omnia digerent. Quasi Sol ipse sit moderator omnium, Iamblichus Aegyptiorum sententiam ita narrat: Quicquid habemus boni, habemus a Sole, uidelicet uel ab ipso solo, uel si & ab aliis, id quidem uel à Sole absolutum, uel à Sole palius. Itē Sol elementalis omnium uitissimis dñs, Luna uitute Solis generationis domina: ideò Albumasar per Solem, inquit, &

## EX MARSILI FICIN.

lunam uitam cunctis infundi. Moses coelestium dominum in die solem esse, in nocte lunam, quasi nocturnum solem. Lib. de Sol.

Solem esse regem, lunamque, qua solis & sovor est, & coniunx, esse reginam coelestium, ipsa signorum in Zodiaco dispositio manifeste declarat. Lib. de Sol.

Diuinus noster Plato solem ipsius boni conspicutum filium nominauit. Arbitratus quoque est, solem esse perspicua Dei statua in hoc templo mundo, ab ipso Deo positum, intuentibus ubique praeceteris admirandam. Hunc tucteris, ut Plotinus & Plato aiunt, uicerabant ut Deum. In sole priisci Gentium theologi omnia gentium numina collocauit. Quod quid est Lamblichus, Iulianus, Macrobius, & testantur. Denique quisquis non uidet solem in mundo, imaginem esse uicariumque Dei, is profecto neque noctem considerauit unquam, neque solem suspexit ex orientem, neque cogitauit quantu[m] exceder sensum. Quam subito uiva redeant, quae procul ipso mortua putabantur. Neque munera solis animaduertit, quibus solus ipse facit, quod stella cuncta conficerent nequeunt. Solem igitur, uel Phœbū, Musarum, id est, intelligentia ducem, una cum Platonis atque Dionysio imaginem Dei conspicuum conclude. Lib. de Sol.

Sol conspicuus in mundo nobis est imago. Sol tam uisus generisque uidenda suscitatur ad agendum, cumque oculis uidenda contingit. In Com. Dionys. Areop.

Sol unius est mundani omnis luminis principium. In Com. Plat.

Sol oculos generat, uimque uidendi illis præstat. Ibid.

Sol coelestis ignis, qui solum ab ortu ad occasum ab eisdem alpici potest, animal semipiternum, astrum animatum, diurnum & maximum.

## SOPHISTA.

Sophista truenum nobilitum atque diuisum mercenarius orator. Sophista ambitus & fallax Philosophamulator est. In Com. Plat.

Sophista similis est illi, qui pescatur hamo. Sophista est mercator quidam, qui disputationes disciplinasque morum, eo consilio accumulat passim, ut mercede quadam com mutet, atque uendat. Ibid.

Sophista est avarus quidam artifex, qui quæstus gratia priuata illegitimè tractat, & docet, artemque contradictionem profite-

tur. In Com. Plat.

Sophista est uersutus falsarii opinionum disseminator. In Com. Plat.

## S O R S.

Vbi plurimū sapientia, minima opus est forte, ubi minimum sapientia, sors plurima domina. Et si interdum fortuna sapientiae fungitur, non tamen simul utraq[ue] regnat. Aut enim nullo pacto sors rationi coniungitur, aut seruit. Quamobrem sors, probis inuidia uiris, totis obstitit uiribus, ne proba usq[ue] ratio regnet, utpote quæ illa regnat te sit gloriam & imperium amissura. Sapere sors dotat multum, quem partum natura uirtus sue dotauit. Neque dicitur facile quæ natura uirtus sue dotauit. Lib. 3. Epist.

Plura tibi admodum maioraque dona sors dabit ultrò, que lacescita. Quot enim uolentia persequeris, totidem certe te fugient, atque (quod absit) si quando poterunt, forte fugabunt. Libro 6. Epist.

## S P E S.

Spes, expectatio boni.

## S T U L T I T I A E T M I S E R I A H O M I N V M.

Stultitia ridicula, miseria flebilis esse uidetur. Stultitia quid aliud est quam iudicij depravatio? Miseria quid, nisi appetitus afflictio, ex depravatione iudicij proficiscens. Lib. 1. Epist.

Illud in primis stultissimum non iudicare non possum, quod multi bestiam quidem suam inde feram noxiā & indomitā, hoc est, corpus pascant diligentissime, seipso autem, id est, animalium ipsum, quantu[m] in eis est, fama penire permittunt. Lib. 1. Epist.

Stultitia fructus est miseria. Ibid.

## S V R F I C I E N T I A.

Sufficiēta perfecta bonorum possessio, habitus, que uniusquisque sui ipsius dominus sit.

## S V P E R S T I T I O.

Sæpe iners ignoratiū ignavorumque cura supersticio potius quam religio est appellanda. Lib. de Christ. relig. in procem.